Bosnalı Tefvik Efendi ise İstanbul'da seyr u sülükünü tamamlamak için geldiğinde birçok kişiden istifade etmiş ve Sa'diye tarikatından icazet almıştır. Ancak Kuşadalı İbrahim Efendi ile tanıştıktan sonra yeniden bir gönül yolculuğuna çıkmanın gerekli olduğuna inanmış ve gereğini yapmıştır. Mürşidinin 1262 / 1846 tarihinde vefat etmesiyle onun yerine geçen ve Fatih civarında hamam işlettiği için "Hamamî Hazretleri" diye meşhur olan Tefvik Efendi İstanbul'un en önde olan dervişlerinden, Şabanî-Melamî çizginin mimarlarından biri olmuştur.

Sadrazamlığa sunulan 8 ramazan 1282 / 31 Ağustos 1865 tarihli Tezkireye verilen cevapta bölgedeki sıkıntılı duruma müdahale etmenin zorluğuna işaretlerle Müslümanların birlik ve beraberliğinin önemi vurgulanmış, maddî-manevî olarak elden gelen desteğin verileceği ifade edilmiştir.⁵

Onun 18 Rebiulevvel 1282 (1865) tarihinde "din-i mübinin merkez-i hilafet-i uzması" tesbitiyle Sadaret'e arz ettiği dilekçede de maddî- manevî isteklerini sıralamıştır.

Seyyid Yakup Kaşgarî 16 Haziran 1873 günü Huzûr-ı humâyû'na kabul edilmiş, bu görüşme neticesinde verilen askerî yardım Suveyş üzerinden Bombay'a oradan da Kaşgar'a ulaştırılmış ve yüz pare top atışlarıyla karşılanmıştır.

şimizin önüne farklı bir yol çıkmış, İstanbul-Petersburg-Londra arasında mekik diplomasisinin gereklerini yerine getirmiştir.⁸

Mürşidi Bosnalı Tevfik Efendinin vefatından sonra dostları “Şeyh Mustafa Bey” diye tanınan Mustafa Enverî’nin etrafında toplanmış, bu durum 1288/1872 tarihinde vukubulan vefatına kadar sürmüştür.

“Mustafa Bey merhumun irtihalinde ihvan mütehayyir bir haldeyken işaret-i maneviye üzerine Yakup Han üç dört ay sonra İstanbul’u teşrif eylediler. Alem-i manada zuhur eden bir halin tesiriyle sırr-ı hilafete sahip ve esrar u kemâlâta varis oldular.

Abdülkadir Töre Koleksiyonunda yer alan bazı bestelerinin ilk mısraları şöyledir¹⁰:

*"Dervişlik baştadır tacda değildir" (Segâhî)
"El-meded pirim efendim el-meded" (Uşşâk)
"Cem olmuş dervişleri Sultan Abdülkadir'in" (Acemaşiran)*

Levaih ile *Kitabu'r-rumûz* tercümelerinin 1298(1880) tarihinde İzmir'de yapıldığına göre İstanbul'dan ayrıldıktan sonra uzun bir süre bu şehirde yaşadığı ve irşada devam ettiği anlaşılmaktadır.

Seyyid Yakub'un tasavvuf ve tarikatlar tarihini ilgilendiren en önemli özelliklerinden biri Kastamonu merkezli Şabaniyeyi Güney Asya'ya, Hindistan alt kıtasına taşımış ve yaymış olmasıdır.

Rubailerin açıklanmasında bazen “Hazret-i Şeyh” bazen de “Şeyh Hazretleri” ifadesiyle Fusûs’un yazarından iktibaslarda bulunulmuştur.

Risalenin son satırları şöyledir:

“...Bu risale ismin ‘Tuhfetu’l-ihvan fi ma’rifeti sırr-ı ihata-i Yezdan’ konuldu. Zilkade 1298(1880). Fi nâhiyeti’l-İzmir.

2. *Ayân-ı Sâbite Risalesi*

Üç sayfalık bu risale ayan-ı sabite hakkında bilgi vermektedir.¹² Hüseyin Vassaf’a göre mektup olarak kaleme alınmıştır.

3. *Tasavvufî Risale*

Muyiddin İbn Arabî'nin meşhur eseri Fusûsul Hikem'in Arapça şerhi olup 1892'de Dehli'de İftihar matbaasında basılmıştır. Kapakta Kaşgarî için şu ifadeler kullanılmıştır: Alim-i nihrîr fâzıl-ı şehîr, kudvetu'l-arifîn zübdetü'l-kâmilîn vahîdu'l-asri ve'z-zeman Mevlana ve hâdina Seyyid Yakup Han Efendi. ¹⁶ Kitap 1287 / 1870 tarihinde Keşmir'de tamamlanmıştır. Arapça ve Farsça 40 sayfalık Mukaddime bölümünde tasavvuf felsefesinin temel bazı terimlerine açıklık getirilmiştir. Şerhte'de sık sık Farsça beyitler kullanılmıştır.

*Menba'-ı feyz ü kerem zât-ı celîlü'l-ğadri
Vasfî bâbunda düşer acze lîsân-ı urefâ*

*Almak istersen eğer himmetine ey Vassâf
Aşkile ravzasına sür yüzünü subh u mesâ*

2. Kaşgarî'den feyz alan Mahmud Celâleddin Efendi daha sonra Valide-i Atik Dergâhı'nda postnişin olmuş ve *Vird-i Yahya'yı* okurken 1337 /1919 da vefat etmiştir. Hüseyin Vassâf'ın onunla ilgili manzumesi şöyledir:

*Gül-i gül-zâr-ı Şa'bânî mükerrrem nûr-ı Sübhânî Cenâb-ı Şeyh Mahmûd vâkıf-
ı esrâr-ı Rabbânî*

*Mücâhid arif u âlim edîb-i âlem-i irfan
Hakîkî sâlik-i râh-ı Hudâ bir abd-i Rahmânî*

*Visâl-i yâr ile dil-şâd olan merdân-ı Hak'dandır
Fuyûzâtıyla irşâd eyledi uşşâk-ı irfan*

*Bütün âşıkçılara feyz-i hüddâya reh-nümâ oldu
Tecellî-i cemâle mahrem olmuş pîr-i nûrânî*

*“Füyûz-ı tâm” tamam tarîhîdir ol hazretin Vassâf
Ulûvv-ı kâ'bına burhân Hudâ'nın lutf u ihsâm*

3. Yakup Han Kaşgarî'nin yanında tasavvufî terbiyesini tamamlayan şahsiyetlerden biri de damadı Ahmet Nazmî Efendi'dir. *Fusûsu'l-hikem*, *Futûhat-ı Mekkiye* ve *Mesnevî* okutma geleneğini sürdüren Ahmet Nazmî Efendi Mahmud Celâleddin Efendi'den sonra aynı dergâha - Meclis-i Meşayih'ca yapılan imtihandan sonra - şeyh olmuş ve 1342/1924'te vefat etmiştir. Tefsir çalışmalarından başka Ağaç dikmek, Hayvan yetiştirmek, Sanat ve Ticaretle meşgul olmak gibi değişik konuları ele alan eserleri basılmıştır. Hüseyin Vassaf, Ahmed Nazmi Efendi tarafından yapılan Üzeyir Fası'nın bir bölümünün tercümesini bize aktarıyor.¹⁸